ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “l. Florio - F. ed A. Salamone”

90142 PALERMO - Via Angid, 27

Telefoni - Centralino: 091540324 — Direzione: 0914372023 — Amministrazione: 091540286 — Fax 091540555 — Economato: 091545917
Cod. Fisc. 80014530828

N.

di prot. Risposta a nota del N.

OGGETTO: Estratto processo verbale della seduta consiliare del 30 luglio 2021. Delibera n. 36.
Rendiconto dell'esercizio 2020

Allegati N. Palermo,

L'anno 2021, il giorno 30 del mese di luglio , alle ore 10,00 in seconda convocazione, si &
riunito, presso la sede dell'istituto, in Via Angio n. 27 Palermo, il Consiglio di
Amministrazione dell'Istituto medesimo.

Sono presenti i Signori:

1)Avv.Tommaso Di Gesaro Presidente

2) Dott. Giovanni Arnone, Consigliere

3)Dott. Roberto Clemente, Consigliere

4) Dott. Rosolino Lo Bue , Consigliere

Dott.ssa Patti Carmela, Dirigente Amministrativo dell’Istituto.

11 Consiglio, .

Vista la propria delibera n. 24 dell’ 1 luglio 2021 con la quale & stato adottato il rendiconto dell’esercizio
2020 da sottoporre per il relativo parere al Collegio dei Revisori dei Conti.

Considerato che il Collegio dei Revisori dei Conti non ha potuto esitare il parere essendo scaduto il proprio
mandato.

Visto il rendiconto dell’esercizio finanziario 2020 accompagnato dalla relazione illustrativa;

Visto il D.1gs n. 118/2011;

Visto il verbale del Collegio dei revisori dei conti del 9 luglio 2021 con il quale il medesimo invita alla
modifica e riadozione del rendiconto 2020 trasmesso dall’Istituto con nota 1976 del 5/7/2021 e precedenti
eliminando i residui dei capitoli n. 9, n.10 e n.46 come da parere del Collegio medesimo sulla proposta di
riaccertamento ordinarip dei residui al 31.12.2020.

Visto Iallegato 4/2, punto 5.2 , del D.Lgs. 118/2011;

Ritenuto, sulla base degli atti posti in essere dagli uffici amministrativi dell’Istituto (Determine di costituzione
dei fondi e contrattazione decentrata), che la somma di euro 48.866.83 possa essere mantenuta in bilancio
fermo restando che non potra procedersi alla liquidazione delle predette somme prima della approvazione
dell’Organo Tutorio;

Ritenuto di potere approvare il rendiconto di che trattasi da sottoporre , per il tramite dell’Organo Tutorio,
all’ Assessorato Economia per il proprio parere contabile in sostituzione di quello del Collegio dei Revisori.

Ad unanimita



ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “I. Florio - F. ed A. Salamone”

90142 PALERMO — Via Angid, 27

Telefoni — Ceniralino: 091540324 — Direzione: 09146372023 — Amministrazione: 091540286 — Fax 091540555 — Economato: 091545917
Cod. Fisc. 80016530828

N. di prof. Risposta a nota del N.

OGGEITO: Eshratto processo verbale della seduta consiliare del 30 luglio 2021. Delibera n. 34.
Rendiconto deil'esercizio 2020

Allegati N. ' Palermo,

DELIBERA

Di approvare il rendiconto dell’esercizio 2020 da sottoporre, per il relativo parere, all’ Assessorato Economia
per il tramite dell’Organo Tutorio con i risultati che qui di seguito si riportano:



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

Esercizio 2020 Pagi 1/2
ENTRATE ACCERTAMENT INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI
I
Fondo di cassa all'inizio 360.860,04
Utilizzo avanzo di amministrazione 818.802,82 Disavanzo di 0,00
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di 0,00 Disavanzo derivante da debito 0,00
Fondo pluriennale vincolato di parte 0,00 ) o
Fonde pluriennale vincoelato in 0,00
.& cul ﬁom&o Ex:mxa&m vincolato in 0,00
. 0,00
Titol 1 Entrate correnti di natura 0.00 0.00| Titol 1 Spese correnti 1.858.416.28 1.661.177.74
Titol 2 Trasferimenti correnti 1.899.716.82 1.545.518.37 | FFondo niuriennale vincolato di narte 48.872.83
Titol 3 Entrate extratributarie 151.084.12 84.682,76| Titol 2 Spese in conto . 217.352.85 92.982.10
) . . Fondo nluriennale vincolato in 0.00
Titol 4 Entrate in conto capitale 0,00 0.00 | di cui Fondo pluriennale vincolato in 0.00
3 ¥ ” alvmandevela ddiwriamdmve: Ao dalades
Tibol 5 m_@.wﬁm m % maw_mw.ouﬁ d 0.00 0.001 pito) 3 muomo per incremento attivita 0.00 0.00
Fondn 3?3%33&? vincolato ner 0.00
Totale entrate finali 2.050.800.94 1.630.201.13 Totale spese finali 2.124.641.96 1.754.159.84
Titol 6 Accensione Prestiti 0.00 0.00| Titol 4 Rimborso Prestiti 0.00 0.00
Fondo anticipazioni di liquidita (6) 0.00
Titol 7 Anticipazioni da istituto 0.00 0.00| Titol 5 Chiusura Anticipazioni 0.00 0.00
Titol 9 Entrate per conto terzi e 332.302.49 419.096.31| Titol 7 Uscite per conto terzi e 332.302.49 358.973.40
Totale entrate 2.383.103.43 2.049.297.44 Totale spese dell'esercizio 2.456.944.45 2.113.133.24
TOTALE COMPLESSIVO 3.201.906.25 2.410.157.48 TOTALE COMPLESSIVO 2.456.944.45 2.113.133.24
DISAVANZO DI 0,00 AVANZO DI 744.961.80 297.024.24
di nS bameﬁmno da &m?wc 0,00
HO‘F»FH A F»Ewﬂﬁmo 3.201.906.25 2.410.157,48 TOTALE A PAREGGIO 3.201.906.,25 2.410.157.,48




ISTITUTO DEI CIECHI

Opere riunite “I. Florio - F. ed A. Salamone”

90142 PALERMO - Via Angid, 27

Telefoni — Centralino: 091540324 — Direzione: 09146372023 — Amministrazione: 091540286 — Fax 091540555 — Economato: 091545917
Cod. Fisc. 80016530828

N. di prot. Risposta a nota del N.

OGGETTO: Estratto processo verbale della seduta consiliare del 30 luglio 2021. Delibera n. 36.
Rendiconto dell’esercizio 2020

Allegati N. Palermo,

...............................................................

11 Presidente:to Di Gesaro Tommaso
11 Segretario: f'to Patti Carmela




